
1 

 

  

 

 

 

MċSTO KRÁSNO, RADNIČNÍ 1, KRÁSNO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozbor hospodaření, závČrečný účet a účetní závČrka 

mČsta Krásno za rok 2016 

 

 
 

 
Zpracovala:  Bc. Jana Brendlová, účetní města 

Projednalo a doporučil ke schválení Finanční výbor dne: 23. 6. 2017 

Projednalo Zastupitelstvo města dne: 29. 6. 2017 

  

 

Vyvěšeno:  
 

 Sejmuto:   

 



Rozbor hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka Města Krásno za rok 2016 

   

 

 

 

2 

 

Výsledek hospodaření za rok 2016 
 

      SR        UR             Skutečnost     % plnČní 
      v Kč        v Kč                     v Kč 

Příjmy za rok 2016  16 138 572,00      19 452 947,70     22 340 758,35         114,85 

před konsolidací 
Konsolidace                              0,00                     0,00           301 850,00          

Příjmy za rok 2016  16 138 572,00      19 452 947,70     22 038 908,35           113,29 

po konsolidaci 

Výdaje za rok 2016  18 512 526,00       21 826 901,70    16 432 838,92             75,42 

před konsolidací 
Konsolidace                                           301 850,00          

Výdaje za rok 2016  18 512 526,00       21 818 629,70     16 130 988,92            73,90 

po konsolidaci 

Saldo příjmů a výdajů - 2 373 954,00      - 2 373 954,00       5 907 919,43         -248,86   

po konsolidaci   

 

Financování 
 

Krátkodobé financování z tuzemska 

Uhrazené splátky půjček (-)     

Změna stavu na bankovních účtech (+/-) 3 785 730,00        3 785 730,00    - 4 505 863,83 

Dlouhodobé financování z tuzemska 
Dlouhodobé přijaté půjčky (+)            

Uhrazené splátky půjček (-)            - 1 411 776,00  - 1 411 776,00       - 1 411 776,00 

Změna stavu na bankovních účtech (+/-)       

Opravné položky k peněžním operacím                      9 720,40

    

Financování celkem    2 373 954,00    2 373 954,00       - 5 907 919,43   

 

Krytí výsledku hospodaření – financování 
 

ZmČna stavu na bankovních účtech                             - 4 505 863,83 Kč 

(Zvýšení stavu prostředků=snížení financování) 
(Snížení stavu prostředků=zvýšení financování) 
 

Základní bČžný účet             
Stav k 01. 01. 2016  11 341 652,80 Kč                (- 4 492 683,06 Kč)   

Stav k 31. 12. 2016   15 834 335,86 Kč 

 

BČžné účty fondů ÚSC 

Stav k 01. 01. 2016       15 736,11 Kč                                 (13 180,77 Kč) 

Stav k 31. 12. 2016       28 916,88 Kč 

  

 

 

 

 

 

 



Rozbor hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka Města Krásno za rok 2016 

   

 

 

 

3 

 

Komentář k hospodaření mČsta za rok 2016 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje do 30. 6. běžného roku účetní závěrku obce a závěrečný účet 
obce za předchozí rok. Postupy pro schvalování závěrečného účtu stanovuje zákon                  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Postupy pro schválení účetní 
závěrky stanovuje vyhláška č. 220/2013 Sb. 

 

Závaznými právními předpisy k závěrečnému účtu jsou Výkaz FIN 2-12M – plnění rozpočtu 

příjmů a výdajů v plném členění rozpočtovou skladbou. Údaje o hospodaření s majetkem, 

údaje o dalších finančních operacích, tvorba a použití fondů, zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření, finanční vypořádání dotací a hospodaření s majetkem a údaje o dalších 
finančních operacích založených nebo zřízených právnických osob. 
 

Rozpočtové hospodaření města Krásno se řídí schváleným rozpočtem, který zastupitelstvo 

města schválilo dne 11. 12. 2015, usnesením ZM 13/10/2015. Schválený rozpočet byl             
k 31. 12. 2016 upravován změnami, které byly v souladu s potřebami města nebo byly 

vyvolány z úrovně centrálních orgánů ČR. Rozpočet byl upravován 11. rozpočtovými 
opatřeními.  
 

1 Úhrn plnČní příjmů 

 

Rozpočet příjmů města byl pro rok 2016 schválen ve výši 16 138,57 tis. Kč. Prostřednictvím 
rozpočtových změn byl rozpočet příjmů v průběhu roku 2016 upraven na částku 19 452,96 tis. 

Kč (po konsolidaci). Ve skutečnosti dosáhlo město za rok 2016 celkových příjmů (po 
konsolidaci) 22 038,90 tis. Kč. Celkové příjmy města (po konsolidaci) ve vztahu 
k upravenému rozpočtu jsou za rok 2016 plněny na 113,29%.  

 

1.1 Daňové příjmy 

 

 SR UR Skutečnost % plnČní 
 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 7 949,00 9 754,00 11 178,26 114,60 

 

Daňové příjmy byly vůči upravenému rozpočtu za rok 2016 naplněny. Daňové příjmy se 
skládají z [daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků naplněna 
(111,19%), daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti naplněna 
(78,41%), daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů naplněna (100,81%), daň 
z příjmů právnických osob naplněna (130,22%), daň z příjmů právnických osob za obec, daň 
z přidané hodnoty (107,55), daň z nemovitostí naplněna (119,33%), daně a poplatky 
z vybraných činností a služeb, mezi která patří poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 
KMK Granit, a.s. (350,81 tis. Kč), správní a místní poplatky.  
 

1.2 Nedaňové příjmy 

 

 SR UR Skutečnost % plnČní 
 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 4 303,20 4 382,61 4 921,72 112,30 

 

Nedaňové příjmy byly vůči upravenému rozpočtu za rok 2016 naplněny. Do nedaňových 
příjmů jsou zahrnuty, příjmy z poskytování služeb a výrobků ve výši (309,24 tis. Kč) - 



Rozbor hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka Města Krásno za rok 2016 

   

 

 

 

4 

 

největší část tvoří příjmy za sběr a svoz komunálního odpadu od občanů města a ostatní 
(261,71 tis. Kč) a dále např. zapůjčování věcí a techniky z majetku města, příjem ze 
vstupného z kulturních akcí města, vyúčtování vodného a stočného, hlášení rozhlasem, 
kopírování, umístění kontejnerů na oděv a obuv, poplatky za právo honitby (17,87 tis. Kč),  
příjmy z pronájmů pozemků celkem (1 077,87 tis. Kč) – jedná se o příjmy ve výši (638,55 tis. 

Kč) od KMK Granit, a.s. Krásno, příjem ve výši (299,13 tis. Kč) od NADE, s.r.o. Krásno, 
příjem ve výši (32,70 tis. Kč) od Richard Vans, příjem ve výši (60,20 tis. Kč) od ZS pro 
MVČR a ost. pozemků (47,29 tis. Kč) tis. Kč, příjmy o pronájmu ost. nemovitostí celkem 

(2 592,69 tis. Kč) - jedná se o příjmy za pronájem a provozování vodovodu a kanalizací 
města Krásno společností VaK, a.s.,  K.Vary (1 421,43 tis. Kč) - přechodem správy vodního 
hospodářství od 1.1.2017 pod město Krásno se budou veškeré příjmy z provozu vodovodů a 
kanalizace skládat pouze z plateb vodného a stočného, nikoliv z nájemného od společnosti 
VAK Karlovy Vary a.s., příjmy za pronájem bytů v majetku města (979,13 tis. Kč) a dále 
(192,13 tis. Kč) příjmy za pronájem nebytových prostor restaurace „U Divočáka“, pronájem 
zařízení ve společných prostorách měst.domu č. p. 209 a pošty.  

Příjmy z úroků (3,38 tis. Kč), sankční platby přijaté – úrok z prodlení (0,60 tis. Kč), příjmy 
z úhrad dobývacího prostoru společností KMK Granit, a.s. od OBÚ Sokolov (720,71 tis. Kč), 
přijaté neinvestiční dary (7,00 tis. Kč) - jedná se o finanční dar ve výši 2 tis.Kč na pořádání 
36. Krásneských staročeských májů od společnosti Jaroslav Blažej, výroba strojů a zařízení, 
s.r.o. Horní Slavkov a finanční dar ve výši 5 tis. Kč na kulturních akcí v rámci vánočních 
svátků od firmy Jana Táncošová, Jirkov, nekapitálové přijaté příspěvky a náhrady (124,07 tis. 

Kč), město získává tyto příjmy od Eko-komu, s.r.o. za tříděný odpad, který tato společnost 
dále využívá, příjmy z prodeje zboží (9,41 tis. Kč) – jedná se příjem za prodej např. 
turistických známek, vizitek a pohlednic města, příjmy z vlastní činnosti (18,63 tis. Kč) – 

jedná se například o náhrady za zřízení věcného břemene, příjmy z pordeje krátkodobého a 
drobného dlouhodobého majetku – betonové panely (30 tis. Kč) od společnosti NADE, s.r.o. 
Krásno, přijaté vratky transferů ve výši (4,13 tis. Kč) z nevyčerpaných individuálních dotací 
z rozpočtu města a ostatní příjmy (6,12 tis. Kč). 
 

1.3 Kapitálové příjmy 

 

 SR UR Skutečnost % plnČní 
 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 786,37 8400,45 1 463,05 174,08 

 

Město Krásno v tomto roce nepředpokládalo žádný větší prodej majetku. Příjmy z prodeje 

městských domů č. p. 209, 320 a 398 měly být součástí příjmů následujících roků, ale 
nakonec k prodeji jednotlivých bytových jednotek uvedených městských domů došlo již 
v průběhu roku 2015. Z celkových 16 bytů došlo do konce roku 2015 k prodeji 10 bytů. Do 

konce roku 2016 došlo k prodeji dalších 3 bytů (233,53 tis. Kč) a další příjmy jsou za splátky 
prodeje bytů (261,99 tis. Kč). Příjmy z prodeje ost. dlouhodobého majetku (15 tis. Kč) za 

prodej Multicar M25. Příjmy z prodeje pozemků ve výši (952,53 tis. Kč). Jedná se o příjmy 
z prodeje pozemků v místní části Háje (467,99 tis. Kč) a pozemků v Krásně (484,54 tis. Kč).   
 

1.4 Přijaté transfery 

 

 SR UR Skutečnost % plnČní 
 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 3 100,00 4 475,90  4 777,75 106,74 

 



Rozbor hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka Města Krásno za rok 2016 

   

 

 

 

5 

 

Přehled transferů přijatých v roce 2016                                                                                     
 

Položka Účelový znak Transfer Kč 

4111 98193 Volby do zastupitelstev krajů 15 884,00 

4112  Příspěvek na výkon státní správy  130 000,00 

4116 13013 Úřad práce - VPP  1 239 479,00 

4122  Karlovarský kraj - lesy 109 796,00 

 29015 Karlovarský kraje – hospodaření v lesích 9 080,00 

 14004 Karlovarský kraj – věcné vybavení JSDH 27 600,00 

4222  Karlovarský kraj – rekonstrukce ulice 

v místní části Háje 

 

149 541,70 

Celkem   1 681 380,70 

Rekapitulace    

Položka   Název položky Kč 

4111  NEI přijaté transfery z všeobecné 
pokladní správy SR 

 

15 884,00 

4112  NEI přijaté transfery ze státního rozpočtu 

v rámci souhrnného dotačního vztahu 

 

130 000,00 

4116  Ost. NEI přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

 

1 239 479,00 

4122  NEI přijaté transfery od krajů 146 476,00 

4222  INV přijaté transfery od krajů 149 541,70 

Celkem   1 681 380,70 

 

2 Úhrn plnČní výdajů 

 

Rozpočet výdajů města byl pro rok 2016 schválen ve výši 18 512,52 tis. Kč. V průběhu   roku 

2016 byl rozpočet výdajů zvýšen formou upraveného rozpočtu na 21 826,89 tis. Kč (po 

konsolidaci). Skutečné výdaje města po konsolidaci činí 16 131,03 tis. Kč, ve vztahu 
k upravenému rozpočtu, tak došlo k čerpání výdajů na 73,90%. 

 

2.1 BČžné výdaje 

 

 SR UR Skutečnost % plnČní 
 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 13 798,92 18 335,90 15 191,77 82,85 

 

Z běžných výdajů jsou financovány výdaje na provoz města, městského úřadu, jeho 

organizační složky – Jednotky sboru dobrovolných hasičů a jeho příspěvkové organizace – 

Mateřské školy. Jedná se o výdaje na opravy a běžnou údržbu majetku města, běžný provoz 
městského úřadu, obnovu vybavení, příspěvek příspěvkové organizaci zřízené městem a 
neinvestiční transfery (příspěvky, dotace) podnikatelským subjektům a neziskovým 
organizacím. 
 

Rozbor bČžných výdajů (opravy nad 30 000,- Kč) 

 
5171 Opravy a udržování   

Dodání plynového kotle s průtokovým 
ohřívačem do městského bytu č.p.391/6 

 

(Jaroslav Vrábík, Krásno) 
 

            35 752,35 



Rozbor hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka Města Krásno za rok 2016 

   

 

 

 

6 

 

Dodání a montáž plynového kotle 

s průtokovým ohřívačem do městského bytu 
č.p. 4/2 

 

 

(Jaroslav Vrábík, Krásno) 

 

 

43 473,45     

Dodání a montáž plynového kotle 

s průtokovým ohřívačem do městského bytu 

č.p. 8/1 

 

 

(Jaroslav Vrábík, Krásno) 

 

 

34 157,30 

Terénní úpravy v Dolní Hluboké  (TS, s.r.o. Horní Slavkov) 43 162,00 

 

Obnova kapličky Panny Marie Sněžné 

(Miloš Šrank, Veľký 
Lapáš) 

 

92 722,00 

Oprava kapličky Panny Marie Sněžné-

příjezdová cesta 

(Miloš Šrank, Veľký 
Lapáš) 

 

180 577,43 

 

Výměna přípojkových uzávěrů ul. Radniční 
 

(VaK,a.s. Karlovy Vary) 

 

60 513,00 

 

Výměna přípojkových uzávěrů ul. Radniční 
 

(VaK,a.s. Karlovy Vary) 

 

69 637,00 

 

Výkop a zásyp vodovodních přípojek 

(František Novotný, 
Krásno) 

 

34 120,00 

Dodání asfaltového recyklátu (COLAS CZ, a.s. Karlovy 

Vary) 

 

70 278,00 

Zhotovení propojky havárie propadlé 
dešťové kanalizace nám. Sv.Trojice 

 

(HL Bohemia, s.r.o. Plzeň) 
 

88 487,24 

Výměna obrubníků nám. Sv.Trojice (HL Bohemia, s.r.o. Plzeň) 54 030,46 

Odvlhčení vnitřní části Ŕadniční 391/2 (Jana Táncošová, Jirkov) 127 727,00 

Odvlhčení vnější části Ŕadniční 391/2 (Jana Táncošová, Jirkov) 264 684,00 

Úprava prostranství před kostelem Sv. 
Kateřiny 

(Jana Táncošová, Jirkov)  

40 207,00 

Oprava a odvodnění bytu č.p.391/2  (Jana Táncošová, Jirkov) 191 625,00 

 

Oprava místní komunikace v Dolní Hluboké 

(Údržba silnic Karl. kraje, 

a.s. Otovice) 

 

114 677,75 

 

Záloha na opravu a odvětrání střechy ČOV 

(Pokrývačství, Jindřich 
Balák, Nečtiny) 

 

120 000,00 

Oprava povrchů cest - park, Hájenky, Háje (Berger Bohemia, a.s.) 342 172,51 

Celkem   2 008 003,49 

 

2.2 Kapitálové výdaje 

 

 SR UR Skutečnost % plnČní 
 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 4 713,60 3 490,99 1 241,11 35,55 

 

Rozbor kapitálových výdajů (investiční výdaje) 
 
6121 Budovy, haly a stavby   

Chodník ul. Hlavní a Radniční   

Projektová dokumentace  (Inplan CZ, s.r.o.) 90 750,00 

PD nové výškové řešení vozovky (Inplan CZ, s.r.o.) 22 385,00 

PD k obrubníkům (Inplan CZ, s.r.o.) 18 543,25 

Polohopisný a výškopisný plán (Ing. Ondřej Pinter, Loket) 6 200,00 

Stavební práce na akci „II/208 Krásno“ (Berger Bohemia, a.s.  



Rozbor hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka Města Krásno za rok 2016 

   

 

 

 

7 

 

dlážděný rigol  Plzeň) 175 056,14 

Stavební práce - obrubníky (HL Bohemia, s.r.o. Plzeň) 482 375,61 

Rekonstrukce ulice v místní části Háje (HL Bohemia, s.r.o. Plzeň) 299 083,35 

Nakládka a odvoz výkopového materiálu (Fr. Novotný, Krásno) 6 310,00 

Celkem  1 100 703,35 

Revitalizace parkové plochy U rybníčku   

 

Projektová dokumentace 

(Ing. Jiří Šindelář, Bečov 
nad Teplou) 

 

24 300,00 

Celkem 6121  1 125 003,35 

   

6123 Dopravní prostředky   

Hřídel šneku na Multicar M26 (LUFRA, s.r.o. Praha 9) 16 108,13 

Celkem 6123  16 108,13 

   

6130 Pozemky   

 

Zpětný odkup pozemku  
(Tomáš Todl, Horní 
Slavkov) 

 

 100 000,00 

Celkem 6130  100 000,00 

Kapitálové výdaje celkem  1 241 111,48 

 

3 Finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem krajů, ke státním fondům, 
k jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob podléhající a nepodléhající 
finančnímu vypořádání 

 

3.1 Finanční prostředky, které podléhají finančnímu vypořádání 
                                                                                                                                           ( v Kč) 

Název dotace Poskytnutá 
dotace  

Čerpáno  Vráceno  
v r.2016 

Vráceno  
v r.2017 

Účelová dotace z Úřadu práce 

na VPP 

   

1 239 479,00 

  

1 239 479,00 

 

- 

 

- 

Účelová NEI dotace 

z Karlovarského kraje na 

volby do zastupitelstev krajů  

 

 

22 000,00 

 

 

15 884,00 

 

 

 6 116,00 

 

- 

Účelová NEI dotace – věcné 
vybavení JSDH 
z Karlovarského kraje 

 

 

27 600,00 

 

 

27 600,00 

 

 

- 

 

 

- 

Účelová INV dotace 
z Karlovarského kraje na 

rekonstrukci ulice v místní části 
Háje  

 

 

150 000,00 

 

 

149 541,70 

 

  

458,30 

 

Dotace celkem 1 439 079,00 1 432 504,70 6 574,30 - 

 
3.2 Finanční prostředky, které nepodléhají finančnímu vypořádání 
 
Dotace na výkon státní správy          130 000,00 Kč 

Dotace na lesy             118 876,00 Kč 

 

4 Finanční prostředky, finanční majetek, zadluženost mČsta, poskytnuté finanční 
prostředky cizích subjektů a pohledávky a závazky mČsta 

 



Rozbor hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka Města Krásno za rok 2016 

   

 

 

 

8 

 

4.1 Finanční prostředky mČsta k 31. 12. 2016 

 

Oddělené analytiky základního běžného účtu (ZBÚ) 
ZBÚ účet 231 10 (ČS)       6 932 606,61 Kč 

ZBÚ účet 231 20 (KB)       6 798 493,43 Kč 

ZBÚ účet 231 30 (ČNB)                              2 240,40 Kč 

ZBÚ účet 231 80 (ČS-ČV)       2 100 995,42 Kč 

 

Celkem finanční prostředky mČsta              15 834 335,86 Kč 

 

Běžný účet - Sociální fond             28 916,88 Kč 

Celkem finanční prostředky fondů           28 916,88 Kč 

 

4.2 Finanční majetek 

 

Město je jediným ze společníků Bytového hospodářství města Krásno, s.r.o. se sídlem 
v Krásně, s obchodním podílem 100% a vkladem ve výši 200 000,00 Kč, který je zcela 
splacen.  

 

4.3 Zadluženost mČsta 

 
Město má poskytnutý úvěr od Komerční banky, a.s. Sokolov. Jedná se o úvěr na výstavbu 
nové mateřské školy pod názvem „Pampeliška“ v ulici Kladenská. 
 

Výše úvěr  6 000 000,00 Kč   

Splátka jistin    352 944,00 Kč splátky v roce 2014 

Splátka jistin 1 411 776,00 Kč splátky v roce 2015 

Splátka jistin 1 411 776,00 Kč splátky v roce 2016 

Zůstatek 2 823 504,00 Kč 

 

Splátka úroků      29 897,90 Kč splátky v roce 2014 

Splátka úroků      62 818,52 Kč splátky v roce 2015 

Splátka úroků      45 065,11 Kč splátky v roce 2016  

 
4.4 Poskytnuté finanční prostředky cizím subjektům 

 

Poskytnuté neinvestiční příspČvky a náhrady pol. (5192) 
Příspěvek do fondu oprav - SVJ        17 420,00 Kč 

Příspěvek na oběd pro občany nad 70 let (7,- Kč)                   9 583,00 Kč 

Soudní poplatek úhrada nákladů řízení         1 900,00 Kč 

Poplatek za rozhlas                          405,00 Kč 

Celkem           29 308,00 Kč 

 

VČcné dary pol. (5194) 

Občané města – životní jubilea        10 825,00 Kč 

Věcné dary – kytice starostům          2 388,00 Kč 

Občané města – narození občánků          9 493,00 Kč 

Věcné dary pro děti-kulturní akce          6 195,00 Kč 

Celkem           28 901,00 Kč 

 

 



Rozbor hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka Města Krásno za rok 2016 

   

 

 

 

9 

 

Neinvestiční transfery občanským sdružením org. (5222) 

NEI příspěvek TJ Baník Krásno        80 000,00 Kč 

Individuální dotace: 
TJ Baník, Krásno          33 000,00 Kč 

Sbor dobrovolných hasičů, Krásno        16 000,00 Kč 

Myslivecký spolek Krásenský lán, Krásno       15 000,00 Kč 

Michal Štec, Krásno          10 000,00 Kč 

Sportovní sdružení Vodáci, Krásno         10 000,00 Kč 

Svaz důchodců ČR, MO Krásno        10 000,00 Kč 

Spolek horníků Barbora, Krásno          6 000,00 Kč 

ČMJ Myslivecký spolek, Sokolov                                                                    5 000,00 Kč 

Občanské sdružení 456, Loket          5 000,00 Kč 

Hasiči ČR, Háje            3 000,00 Kč 

Český svaz včelařů, ZO Loket          3 000,00 Kč 

Celkem                    196 000,00 Kč 

 

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným org. (5229) 

Členský příspěvek Euregio Egrensis                        4 290,00 Kč 

Členský příspěvek Nadace Georgia Agricoly      10 000,00 Kč 

Celkem             14 290,00 Kč 

 

Neinvestiční nedotační transfery neziskovým a podobným organizacím (5240) 

Finanční dar Nadačnímu fondu Gaudeamus, Cheb - vzdělávací soutěž    2 000,00 Kč 

Finanční dar Champion Team Chodov, Nosál Jiří-karate      1 000,00 Kč 

Finanční dar Aragonit, Cheb-hudební festival tělesně postižených     2 000,00 Kč 

Cekem             5 000,00 Kč  

 

Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovnČ (5329) 
Příspěvek Svazku měst a obcí „Hornoslavkovsko“ na r. 2016  30 196,00 Kč 

Celkem         30 196,00 Kč 

 

Neinvestiční příspČvek zřízeným příspČvkovým organizacím (5331) 
Příspěvek na činnost Mateřské školy Krásno    400 000,00 Kč 

Celkem         400 000,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery cizím příspČvkovým organizacím (5339) 
Příspěvek pro Městskou knihovnu Krásno                   16 000,00 Kč 

Příspěvek Muzeu Sokolov – pro Muzeum Krásno      30 000,00 Kč 

Celkem            46 000,00 Kč 

 

Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům (5362) 

Platby daní a poplatků jiným veřejným rozpočtům             115 747,00 Kč 

Daň z příjmů právnických osob za obec             1 805 000,00 Kč 

Celkem                             1 920 747,00 Kč 

 

Dary obyvatelstvu (5492) 

peněžitý dar z rozhodnutí ZM-bývalý starosta     80 000,00 Kč 

peněžité dary členům výborů ZM       35 000,00 Kč 

příspěvky na pohřebné občanů města      20 000,00 Kč 

peněžitý dar za reprezentaci v karate Kateřině Štecové      7 000,00 Kč 

peněžitý dar pro nemocného Honzíka Šnajdra       5 000,00 Kč 



Rozbor hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka Města Krásno za rok 2016 

   

 

 

 

10 

 

peněžitý dar v rámci vánočního koncertu v kostele sv. Kateřiny     3 000,00 Kč 

dárkové poukázky OBI-velikonoční soutěž        2 000,00 Kč 

peněžité dary za vystoupení v rámci letních slavností      1 000,00 Kč 

Celkem                    153 000,00 Kč 

     

Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu pol. (5499) 
Příspěvky zaměstnancům ze sociálního fondu     29 120,00 Kč 

Celkem           29 120,00 Kč  

 

4.5 Pohledávky a závazky mČsta k 31. 12. 2016 

 

Pohledávky krátkodobé 

Odběratelé (311)                140 422,86 Kč 

Poskytnuté provozní zálohy (314)              413 198,00 Kč 

Pohledávky z hlavní činnosti (315)                50 181,50 Kč 

Pohledávky za zaměstnanci (335)                  8 718,00 Kč 

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění (342)            42 053,00 Kč 

Daň z přidané hodnoty (343)                 14 077,00 Kč 

Krátkodobé posk. zál. na transfery (373)                 3 050,00 Kč 

Ostatní krátkodobé pohledávky (377)               19 748,00 Kč 

Náklady příštích období (381)                11 338,00 Kč 

Pohledávky krátkodobé celkem              702 786,36 Kč 

 

Závazky krátkodobé 

Dodavatelé (321)                  24 519,00 Kč 

Jiné závazky vůči zaměstnancům (333)             165 462,00 Kč 

Závazky ze SP a ZP (336)                 75 401,00 Kč 

Zdravotní pojištění (337)                 33 401,00 Kč 

Ostatní přímé daně (342)                   9 788,00 Kč 

Ostatní závazky (378)                  24 234,00 Kč 

Výnosy příštích období (384)            1 614 601,00 Kč 

Dohadné účty pasivní (389)               347 587,00 Kč 

Závazky krátkodobé celkem           2 294 993,00 Kč 

Závazky dlouhodobé 

Dlouhodobé úvěry (451)            2 823 504,00 Kč 

Dlouhodobé přijaté zálohy (455)                64 524,00 Kč 

Závazky dlouhodobé celkem           2 888 028,00 Kč 

 

4.6 Hospodaření s majetkem mČsta 

 

Město Krásno eviduje k 31. 12. 2016 ve své účetní evidenci majetek ve výši 120 474,44 tis. 

Kč. Z toho pozemky a lesy představují částku 13 197,27 tis. Kč, budovy a stavby částku 100 

015,55 tis. Kč, samostatné movité věci a soubory movitých věcí 1 481,34 tis. Kč, drobný 
dlouhodobý hmotný majetek 2 876,71 tis. Kč, nedokončený dlouhodobý hmotný majetek      

843,23 tis. Kč. Software 123,42 tis. Kč, drobný dlouhodobý nehmotný majetek 112,75 tis. Kč 
a ost. dlouhodobý nehmotný majetek 884,12 tis. Kč. Dlouhodobý finanční majetek 
představuje částku 256,32 tis. Kč. Ostatní dlouhodobé pohledávky 683,73 tis. Kč.   

Město Krásno odepisuje majetek v souladu s platnými právními předpisy. 
 

  

          ( v tis.Kč) 



Rozbor hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka Města Krásno za rok 2016 

   

 

 

 

11 

 

SÚ Název majetku Pořizovací cena Odpisy účetní Zůstatková cena 

013 Software 123,42 123,42 - 

018 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

 

112,75 

 

112,75 

 

- 

019 Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek 

 

884,12 

 

65,41 

 

818,71 

031 Pozemky 13 197,27 - 13 197,27 

021 Stavby 100 015,55 16 473,96 83 541,59 

022 Sam.movité věci 1 481,34 651,10 830,24 

028 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

 

2 876,71 

 

2 876,71 

 

- 

042 Nedokončený 
dlouhodobý hmotný 
majetek 

 

843,23 

 

- 

 

843,23 

061 Majetkové účasti-
vklady 

 

200,00 

 

- 

 

200,00 

069 Ost. dlouhodobý fin. 
majetek 

 

56,32 

 

- 

 

56,32 

469 Dlouhodobé 
pohledávky 

 

683,73 

                  

14,76 

 

668,97 

Celkem  120 474,44 20 318,11 100 156,33 

 

5 Tvorba a použití sociálního fondu k 31. 12. 2016 

 

Sociální fond Města Krásno je určen k uspokojování sociálních potřeb zaměstnanců          

a starosty města, jako uvolněnému členovi zastupitelstva města. Čerpání se řídí zásadami pro 

používání sociálního fondu. Tvorba a použití sociálního fondu byly za rok 2016 následující: 
 

Počáteční stav SF k 1. 1. 2016       15 736,11 Kč 

Tvorba SF             62 000,00 Kč 

Příděl podle skutečnosti 2015            34 427,00Kč 

Bankovní úroky                             1,77 Kč 

Čerpání SF                              - 83 248,00 Kč 

 

Zůstatek sociálního fondu k 31. 12. 2016                 28 916,88 Kč 
Čerpání sociálního fondu za rok 2016: penzijní připojištění zaměstnanci a starosta 9 948,00 

Kč, ošatné 15 333,00, příspěvek na stravování zaměstnanců 16 830,00 Kč, příspěvek na 
dovolenou 19 992,00 Kč, příspěvek na ostatní služby 1 680,00 Kč, bankovní poplatky 105,00 
Kč a omylem zaplacená faktura 19 360,00 Kč. 
 

6 Vyhodnocení stanoveného počtu pracovníků zařazených do MČstského úřadu 
Krásno a organizačních složek mČsta 

 

Stav k 31. 12. 2016 - 6 pracovníci městského úřadu, 8 pracovníků VPP a 13 členů JSDH 

    

7 Hlavní a hospodářská činnost  
 

Výsledek hospodaření hlavní činnosti mČsta – Výsledovka 

Spotřeba materiálu           432 558,52 Kč 

Spotřeba energie           558 915,04 Kč 



Rozbor hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka Města Krásno za rok 2016 

   

 

 

 

12 

 

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        969 440,00 Kč 

Prodané zboží              16 525,08 Kč 

Opravy a udržování        2 402 542,37 Kč 

Cestovné                   240,00 Kč 

Náklady na reprezentaci            92 166,00 Kč 

Ostatní služby         2 362 013,88 Kč 

Mzdové náklady        3 322 572,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění       1 020 632,00 Kč 

Jiné sociální pojištění             12 085,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění            32 150,00 Kč 

Jiné sociální náklady             48 272,00 Kč 

Jiné daně a poplatky           207 626,00 Kč 

Dary a jiná bezúplatná předání           29 217,00 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku      1 538 480,00 Kč 

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek        403 512,00 Kč 

Prodané pozemky             53 640,15 Kč 

Tvorba a zúčtování opravných položek        - 42 199,61 Kč 

Náklady z vyřazených pohledávek           14 581,85 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku        280 735,00 Kč 

Ostatní náklady z činnosti          155 925,26 Kč 

Úroky               45 065,11 Kč 

Kurzové ztráty                  301,31 Kč 

Ostatní finanční náklady                   - 0,57 Kč 

Náklady na transfery           891 717,00 Kč 

Náklady celkem                 14 848 711,84 Kč 

Daň z příjmů         1 237 850,00 Kč 

 

Výnosy z prodeje služeb          272 713,40 Kč 

Výnosy z pronájmu        3 563 168,24 Kč 

Výnosy z prodaného zboží              7 846,01 Kč 

Výnosy ze správních poplatků           16 610,00 Kč 

Výnosy z místních poplatků            29 565,00 Kč 

Jiné výnosy z vlastních výkonů      1 071 843,58 Kč 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení                209,00 Kč 

Výnosy z vyřazených pohledávek             1 490,00 Kč 

Výnosy z prodeje DHM kromě pozemků                                                        321 758,00 Kč 

Výnosy z prodeje pozemků          952 532,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti          276 604,32 Kč 

Úroky                 3 385,67 Kč 

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou          30 000,00 Kč 

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku              - 58,97 Kč 

Ostatní finanční výnosy            17 874,00 Kč 

Výnosy z transferů        1 794 751,00 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z příjmů FO      2 320 623,27 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z příjmů PO      3 888 493,23 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty     3 818 046,40 Kč 

Výnosy ze sdílených majetkových daní        716 003,30 Kč 

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků         39 087,38 Kč 

Výnosy celkem                 19 142 544,83 Kč 

  

Výsledek hospodaření před zdanČním     4 293 832,99 Kč 



Rozbor hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka Města Krásno za rok 2016 

   

 

 

 

13 

 

Daň z příjmů (591, 595)       1 237 850,00 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanČní      3 055 982,99 Kč 

 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti mČsta – Výsledovka 

Ostatní služby         1 691 842,50 Kč 

Náklady celkem        1 691 842,50 Kč 

Daň z příjmů                                                       311 410,00 Kč 

 

Výnosy z prodeje služeb       3 331 209,26 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti          0,23 Kč 

Výnosy celkem                   3 331 209,49 Kč 

 

Výsledek hospodaření před zdanČním     1 639 366,99 Kč 

Daň z příjmů (591, 595)          311 410,00 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanČní      1 327 956,99 Kč 

 

    

8 Hospodaření příspČvkových organizací 
 

8.1 Mateřská škola Krásno, okres Sokolov, příspČvková organizace 

 

Mateřská škola vykazuje za rok 2016 výsledek hospodaření, a to zisk ve výši 19 078,74 Kč. 
Mateřská škola neprovozuje hospodářskou činnost. Mimo příspěvek na provoz poskytnutý od 
zřizovatele hospodaří příspěvková organizace s dalšími zdroji, které získává od rodičů dětí, 
kteří navštěvují mateřskou školu, a to za neinvestiční výdaje (úplatu). Dalším zdrojem jsou 
úroky z běžného účtu. 
 

 

 Schválený rozpočet v Kč Skutečnost v Kč % plnČní 
Příspěvek města 400 000,00 400 000,00 100 

    

 

Příspěvkové organizaci byl stanoven finanční vztah k rozpočtu města, který nebyl překročen. 
 

Přezkoumání hospodaření za rok 2016: 

Krajský úřad Karlovarského kraje uskutečnil přezkoumání hospodaření města Krásno za      
rok 2016 ve dnech 31. 8. 2016 – 1. 9. 2016 (dílčí přezkoumání) a 17. 5. 2017 (konečné 
přezkoumání) na Městském úřadě Krásno s tímto závěrem: 
 

I. Při přezkoumání hospodaření mČsta Krásno za rok 2016 

 

byla zjištěna méně závažná chyba a nedostatek (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 

II. UpozornČní na případná rizika dovozená na základČ zjištČných chyb a nedostatků 

(§10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za daný rok se neuvádí žádná rizika. 

 

 



Rozbor hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrka Města Krásno za rok 2016 

   

 

 

 

14 

 

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 
majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2016 (§10 odst. 4 písm. b) 
zákona č. 420/2004 Sb.) 
 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    1,57 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku     7,49 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  4,05 % 

          

 

Přílohy: č. 1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2016 

 

 

V Krásně dne 31. 5. 2017    

 

      Zpracovala: Bc. Jana Brendlová, účetní města 

 

 

 

 








































































































































































































